Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Минюсте России 8 августа 2011 г. N 21569

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 22 июля 2011 г. N 645

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМ И СОДЕРЖАНИЯ
ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ОТЧЕТНОСТИ ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ОРГАНАМИ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПЕРЕДАННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ОБЛАСТИ
ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ

	Список изменяющих документов
(в ред. Приказа Минприроды России от 31.03.2022 N 240)

	КонсультантПлюс: примечание.
С 05.05.2020 п. 3 ст. 6 ФЗ от 23.11.1995 N 174-ФЗ изложен в новой редакции (ФЗ от 24.04.2020 N 147-ФЗ). Положения пп. 5 п. 3 ст. 6 содержатся в пп. 2 п. 2 ст. 6 новой редакции.

В соответствии с подпунктом 5 пункта 3 статьи 6 Федерального закона от 23 ноября 1995 г. N 174-ФЗ "Об экологической экспертизе" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, N 48, ст. 4556; 1998, N 16, ст. 1800; 2004, N 35, ст. 3607; N 52, ст. 5276; 2006, N 1, ст. 10; N 50, ст. 5279; N 52, ст. 5498; 2008, N 20, ст. 2260; N 26, ст. 3015; N 30, ст. 3616, 3618; N 45, ст. 5148; 2009, N 1, ст. 17; N 15, ст. 1780; N 19, ст. 2283; N 51, ст. 6151; 2011, N 27, ст. 3880), подпунктом 5.2.47 Положения о Министерстве природных ресурсов и экологии Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 мая 2008 г. N 404 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 22, ст. 2581; N 42, ст. 4825; N 46, ст. 5337; 2009, N 3, ст. 378; N 6, ст. 738; N 33, ст. 4088; N 34, ст. 4192; N 49, ст. 5976; 2010, N 5, ст. 538; N 10, ст. 1094; N 14, ст. 1656; N 26, ст. 3350; N 31, ст. 4251, 4268; N 38, ст. 4835; 2011, N 6, ст. 888; N 14, ст. 1935), приказываю:
1. Утвердить формы и содержание представления отчетности об осуществлении органами государственной власти субъектов Российской Федерации переданных полномочий Российской Федерации в области экологической экспертизы согласно приложениям 1 - 4 к настоящему Приказу.
2. Установить, что отчетность об осуществлении органами государственной власти субъектов Российской Федерации переданных полномочий Российской Федерации в области экологической экспертизы по информированию населения о намечаемых и проводимых экологических экспертизах и об их результатах представляется в свободной форме.
3. Установить, что представление отчетности об осуществлении органами государственной власти субъектов Российской Федерации переданных полномочий Российской Федерации в области экологической экспертизы осуществляется уполномоченным органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области экологической экспертизы в Федеральную службу по надзору в сфере природопользования ежеквартально не позднее пятнадцатого числа месяца, следующего за отчетным периодом.
4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя Министра Р.Р. Гизатулина.

Министр
Ю.П.ТРУТНЕВ

Приложение 1

[bookmark: P35]                                 Форма N 1
                   и содержание представления отчетности
        об осуществлении органами государственной власти субъектов
      Российской Федерации переданных полномочий Российской Федерации
                    в области экологической экспертизы

	Представляют: уполномоченные органы исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области экологической экспертизы в Федеральную службу по надзору в сфере природопользования
	Срок представления: ежеквартально, до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом

___________________________________________________________________________
    (наименование уполномоченного органа исполнительной власти субъекта
___________________________________________________________________________
          Российской Федерации, юридический адрес, телефон, факс)

     Организация и проведение государственной экологической экспертизы
                       объектов регионального уровня
___________________________________________________________________________
               (наименование субъекта Российской Федерации)
                      за период ____________________

	N п/п
	Название объекта государственной экологической экспертизы. Наименование заказчика государственной экологической экспертизы
	Регистрационный номер и дата регистрации обращения о проведении государственной экологической экспертизы
	Реквизиты (номер, дата) письма о некомплектности материалов
	Реквизиты (номер, дата) письма о доукомплектовании материалов
	Реквизиты (номер, дата) счета на оплату государственной экологической экспертизы
	Реквизиты (номер, дата) документа, подтверждающего оплату государственной экологической экспертизы, дата его представления заказчиком
	Реквизиты (номер, дата) приказа об организации и проведении государственной экологической экспертизы, срок проведения государственной экологической экспертизы по приказу
	Реквизиты (номер, дата) приказа об утверждении заключения экспертной комиссии государственной экологической экспертизы, результат
	Дата и источник опубликования сообщений

	о проведении заседаний экспертной комиссии государственной экологической экспертизы
	о результатах государственной экологической экспертизы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

Руководитель уполномоченного органа
исполнительной власти субъекта
Российской Федерации                ______________   ______________________
                                       (подпись)      (расшифровка подписи)
                              М.П.

Исполнитель _______________         ______________   ______________________
               (подпись)             (расшифровка          (телефон)
                                       подписи)

Приложение 2

                                 Форма N 1.1
                   и содержание представления отчетности
        об осуществлении органами государственной власти субъектов
      Российской Федерации переданных полномочий Российской Федерации
                    в области экологической экспертизы

	Представляют: уполномоченные органы исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области экологической экспертизы в Федеральную службу по надзору в сфере природопользования
	Срок представления: ежеквартально, до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом

___________________________________________________________________________
    (наименование уполномоченного органа исполнительной власти субъекта
___________________________________________________________________________
          Российской Федерации, юридический адрес, телефон, факс)

     Организация и проведение государственной экологической экспертизы
                       объектов регионального уровня
                             (общие сведения)
___________________________________________________________________________
               (наименование субъекта Российской Федерации)
                   за период ___________________________

	Кол-во специалистов в экспертном подразделении по факту
	Общее количество материалов, поступивших на государственную экологическую экспертизу
	Число материалов, принятых на ГЭЭ, в том числе
	Утверждено заключений ГЭЭ всего, из них
	Получили положительное заключение ГЭЭ
	Получили отрицательное заключение ГЭЭ
	Число ГЭЭ, находящихся в процессе (приказ об организации ГЭЭ)
	Количество неначатых ГЭЭ, в том числе
	Число отказов в проведении ГЭЭ
	Число материалов, находящихся на рассмотрении (до издания приказа об организации ГЭЭ)
	Число объектов ГЭЭ, внесенных в Реестр
	Представлено к оплате за ГЭЭ, руб.
	Оплачено за ГЭЭ, руб.
	Количество заключений ГЭЭ, оспоренных в судебном порядке
	Количество приказов об утверждении заключений экспертных комиссий ГЭЭ, признанных недействительными по решению суда

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

Руководитель уполномоченного органа
исполнительной власти субъекта
Российской Федерации                ______________   ______________________
                                       (подпись)      (расшифровка подписи)
                              М.П.

Исполнитель _______________         ______________   ______________________
               (подпись)             (расшифровка          (телефон)
                                       подписи)

Приложение 3

Форма N 2
и содержание представления отчетности
об осуществлении органами государственной власти субъектов
Российской Федерации переданных полномочий Российской Федерации
в области экологической экспертизы

Утратила силу. - Приказ Минприроды России от 31.03.2022 N 240.

Приложение 4

[bookmark: P173]                                 Форма N 3
                   и содержание представления отчетности
        об осуществлении органами государственной власти субъектов
      Российской Федерации переданных полномочий Российской Федерации
                    в области экологической экспертизы

	Представляют: уполномоченные органы исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области экологической экспертизы в Федеральную службу по надзору в сфере природопользования
	Срок представления: ежеквартально, до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом

___________________________________________________________________________
    (наименование уполномоченного органа исполнительной власти субъекта
___________________________________________________________________________
          Российской Федерации, юридический адрес, телефон, факс)

               Принятие нормативных правовых актов в области
          экологической экспертизы объектов регионального уровня
       ____________________________________________________________
               (наименование субъекта Российской Федерации)
                  за период _____________________________

	N п/п
	Наименование органа (органов), издавшего(их) акт
	Вид акта
	Дата издания акта
	Номер акта
	Название акта
	Дата вступления акта в силу
	Основные вопросы, регулируемые актом
	Примечание <*>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Руководитель уполномоченного органа
исполнительной власти субъекта
Российской Федерации                ______________   ______________________
                                       (подпись)      (расшифровка подписи)
                              М.П.

Исполнитель _______________         ______________   ______________________
               (подпись)             (расшифровка          (телефон)
                                       подписи)

--------------------------------
[bookmark: P223][bookmark: _GoBack]<*> В том числе основание издания акта.